
令和７年度  

新潟県立新発田病院附属看護専門学校 

第 6９期生 入学式を挙行いたしました 
 

令和７年４月９日（水）、当校講堂にて「令和７年度(第６９期生)入学式」が挙行され、3８名

の入学が許可されました。 

 

新入生の代表者は、看護師は患者様にとって最

も身近な存在であり、看護の知識、技術のみでな

く一人ひとりに寄り添い安心を与えられるような

「対話力」や「人と向き合う力」を養うため精進して

いくと誓いの言葉を述べました。 

 

在校生もウエルカムボードを準備し、 

新入生の入学を心待ちにしていました。 

 

教職員一同、一丸となって新入生一人ひと

りの夢の実現に向けて支援して参ります。 

 

 

 

入学式に際し、皆様より心のこもったご祝辞、ご祝電を

いただきましたことに、改めまして厚く御礼申し上げます。  

 


